МАДИ-ФОНД

Некоммерческая организация
«Фонд Поддержки Потребителей»

Россия, 125319, Москва, Ленинградский пр-т, 64, офис 501Н
Адрес для корреспонденции: 125319, Москва, а/я 76
Телефон: +7 495 120 0522; Факс: +7 495 120 0522, доб. 0
E-mail: info@maditest.ru
Web: www.maditest.ru

Исх.№ 322-Фисх.
В ООО «Нилфиск-Эдванс»

27 октября 2015 г.
Касательно: Информационное письмо

Уважаемые господа!

Настоящим сообщаем, что в соответствии с Решением Коллегии ЕЭК от 25 декабря

2012 г. № 294 (см. пункт 4 Приложения) «…документы, удостоверяющие соответствие
продукции (товаров) обязательным требованиям, или сведения о таких документах не
представляются таможенным органам, при помещении продукции (товаров) под
таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления, в том числе таможенную
процедуру выпуска для внутреннего потребления, заявляемую при завершении иных
таможенных процедур, в случае ввоза продукции (товаров) изготовителем или
уполномоченным представителем изготовителя в качестве запасных частей для
обслуживания и ремонта ранее ввезенных на таможенную территорию Таможенного
союза готовых изделий, в отношении которых подтверждено соответствие обязательным
требованиям, при условии представления в таможенные органы копий документов об
оценке (подтверждении) соответствия таких готовых изделий.

Дополнительно, согласно статье 7 Технического регламента Таможенного союза "О

безопасности машин и оборудования" ТР ТС 010/2011 "...комплектующие изделия и
запасные части к машинам, используемые для ремонта (технического обслуживания)
машин и (или) оборудования, не подлежат подтверждению соответствия требованиям
настоящего технического регламента...".

Доказательством того, что ввозимый товар является запасной частью данной

машины, может служить указание о нем в каталоге запасных частей, указание сведений в
паспорте или руководстве по эксплуатации и т.п.

С уважением,

Зам. руководителя Органа
по сертификации
«МАДИ-ФОНД»

 А.С. Никитин

Исполнитель:
Николаев С.В.
+7 499 1550445

mailto:info@maditest.ru
http://www.maditest.ru/